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عکس روز

آمریکا؛ امسال از روز یادبود خبری نیست
ســحر طلوعي: شــهروندان آمریکایی طبق رسم هرساله، آخرین دوشــنبه ماه می راهی گورستان های شهرها 
می شوند تا یاد و خاطره سربازانی را که جانشان را برای آمریکا از دست داده اند، زنده کنند، اما امسال هیچ کدام 
از مراسم هاي رسمی یادبود ایالتی برگزار نشده است. حتی از پرچم های آمریکا هم که سر مزار سربازان جنگ 
گذاشته می شد، خبری نیست. پروتکل های بهداشتی خاص مبارزه با همه گیری بیماری کووید -۱۹ اجازه نداده 
است امســال به طور رسمی این مراسم برگزار شــود. با همه این حرف ها اما تعدادی از شهروندان آمریکایی 
راهی قبرســتان ها شده  و به تنهایی این مراسم را برگزار کرده اند و برخی دیگر هم از فرصت تعطیلی استفاده 
کــرده و روز تعطیل خــود را بیرون از خانه گذرانده اند. راه چوبی کانی آیلند نیویورک یکی از شــلوغ ترین مراکز 
تفریحی این منطقه در دوشــنبه آخر ماه می بوده اســت. با اینکه درهای پارک شــادی این منطقه روی مردم 
بسته بود، اما شهروندان اجازه داشته اند روی راه  چوبی پیاده روی کنند و روز تعطیل خود را پشت سر بگذارند. 
عکس:  آرکانزاس دموکرات گزت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 مشاور ارشد جانسون استعفا نمی دهد

�دومینیــک کامینگز نه از کاری که کرده شــرمنده اســت و نه اهل 
کناره گیری است. از آن گذشته، نخست وزیر هم پشتش درآمده تا بیش 
از پیــش جای پایش محکم باشــد. روزنامه گاردیــن انگلیس در تیتر 
یک آب پاکی را روی دســت انگلیســی ها می ریزد و خیال آنها را بابت 
ماندن کامینگز در نقش مشاور ارشــد دولت جانسون راحت می کند. 
حــالا آقای کامینگز چه کرده؟ او قوانین قرنطینه را زیر پا گذاشــته و با 
اینکه می دانسته سفر ممنوع است، ۲۶۴ مایل (بیش از ۴۲۰ کیلومتر) 
رانندگی کرده و از لندن به دورهام رفته است. نکته قابل تأمل این است 
که هم خود آقای کامنیگز و هم همسرش مشکوک به ابتلا به بیماری 
کووید۱۹ هســتند. این موضوع باعث خشــم و عصبانیت شهروندان 
انگلیسی شده است. گاردین می  نویسد او بابت این رفتار نه عذرخواهی 
می کند و نه طبق ســنت استعفا می دهد. بوریس جانسون البته گفته 
مشاورش کار غیرقانونی انجام نداده و باید به این سفر می رفته است. 
کامینگز مغر متفکر پشــت پرده دولت جانســون و در واقع ایده پرداز 
برگزیت اســت. در عکس یک روزنامه گاردین او را بعد از سفر و مقابل 
ساختمان شماره ۱۰ داونینگ استریت لندن مشاهده می کنیم. بخشی از دستورالعمل جدید رفع محدودیت های قرنطینه 
مربوط به دوران کرونا در صفحه یک روزنامه گاردین آمده است. این بخش نامه می گوید همه مشاغل از روز پانزدهم ماه 
ژوئن به طور عادی کار و فعالیت خود را از سر خواهند گرفت. تا آن روز گام  به گام بر تعداد مشاغلی که کار خود را شروع 

می کنند، افزوده می شود. مثلا کارواش ها و بازارهای سر باز بدون فضای مسقف هفته آینده باز خواهند شد.
نکته: موضوع کامینگز بخش بزرگی از صفحه یک گاردین را به خود اختصاص داده است.

نشنال
 ۲ میلیون تست کووید۱۹ در امارات 

�دولت امارات می گوید از زمان شــیوع و گسترش ویروس کرونا در 
این کشــور تا امروز دومیلیون نمونه از شــهروندان تهیه شده است. 
روزنامه نشــنال این کشــور در تیتر یک این خبر را منتشــر کرده و در 
گزارشــی شرح داده که این تســت ها باعث شده است تا امروز بیش 
از ۳۰ هزار نفر مبتلا به کووید۱۹ در امارات شناســایی شوند. ۲۴۸ نفر 
هم جان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داده اند. این آمارها 
باعث شده است در پروتکل فعالیت های روزمره اماراتی ها تغییراتی 
داده شــود. به گزارش نشــنال، مثلا دســتورالعمل منع آمدوشد در 
ساعات مشخص در شهر دوبی تا حدودی آسان تر شده است. روزنامه 
نشــنال در عکس یک خــود جمعی از زندانیان افغــان را به تصویر 
کشیده اســت که به تازگی آزاد شده اند. این ۱۰۰نفر از اعضای وابسته 
بــه طالبان بوده اند که در زندان بگرام بخشــی از دوران محکومیت 
خود را ســپری کرده و حالا به مناسبت عید فطر آزاد شده اند. دولت 
افغانستان برای اثبات تعهدش به پیمان صلح با طالبان، آنها را آزاد 
کرده است. نشنال در گزارشی به ماجراهای مشاور ارشد نخست وزیر 
انگلیس اشــاره می کند و می نویســد علت قانون شــکنی آقای کامینگز، نگرانی بابت نگهداری از فرزندش بوده است. 
کامینگز بدون توجه به قوانین قرنطینه خانه اش را در لندن ترک و به دورهام سفر کرده است. او گفته بیماری خودش و 

همسرش باعث شده نسبت به نگهداری از فرزندشان نگران شوند و در دورهام از کسی تقاضای کمک کنند.
نکته: گزارش نشنال درباره حواشی سفر دومینیک کامینگز جالب است. 

یواس ای تودی
تعطیلات تابستانی هم از دست رفت؟

بعضی از ســواحل و پیاده راه های اطــراف و برخی دیگر از مراکز  �
تفریحی در سراســر ایالات متحده باز شــده، امــا درِ متل ها و برخی 
هتل ها همچنان بســته اســت. همه گیری ویروس کرونا اجازه نداده 
شرایط کاملا عادی شــود. روزنامه یواس ای تودی پیش بینی می کند 
تعطیلات تابســتان هم از کف شــهروندان آمریکایی برود. تعطیلات 
تابســتانه و ســفر از جمله دلخوشی های شــهروندان آمریکاست. 
آمارهای ســال گذشــته نشــان می دهد این روزها اتاق هــای تمام 
مسافرخانه های کوچک و بزرگ در مناطق تفریحی ایالات متحده پر 
بوده و نمی شده برای تعطیلات تابســتان اتاق گرفت، اما حالا همه 
متل ها و هتل ها ســوت وکور است و خبری از مسافر نیست. در واقع 
مسافر هســت، اما مجوز بازکردن درِ مسافرخانه ها هنوز صادر نشده 
اســت. در عکس یک این روزنامه هم شهروندان دوچرخه سواری را 
می بینیم که تعطیلی روز یادبود را روی مسیر چوبی یکی از سواحل 
دلاور گذرانده اند. مســیر خلوت اســت و خبری از شلوغی  سال های 
گذشته نیست. روزنامه یواس ای تودی در یکی از گزارش های صفحه 

یک خبر می دهد بی کاری در ایالات متحده از مرز ۳۸ میلیون نفر گذشــت. ویروس کرونا تبعات ســنگینی برای اقتصاد 
آمریکا داشــته اســت. یکی همین بی کارشدن میلیون ها آمریکایی و ازدســت رفتن میلیون ها شغل است. همین هفته 
گذشته بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دیگر فرم درخواست کمک هزینه های دوران بی کاری را در آمریکا پر کرده اند تا 

آمار آسیب دیده های شغلی و بی کارشده های دوران کرونا در ایالات متحده به بیش از ۳۸ میلیون نفر برسد.
نکته: گزارش یواس ای تودی درباره بی کاری و آسیب های اقتصادی دوران کرونا خواندنی است.

الشرق الاوسط
پوتین در پی افزایش نفوذ در سوریه 

صفحه یک روزنامه الشرق الاوسط عربســتان با خبری از روسیه  �
آغاز می شــود. پوتیــن قصد دارد نفــوذ و روابط خود را در ســوریه 
گســترش دهد. الشرق الاوســط در شــرح این خبر می نویسد پوتین، 
الکساندر یویموف را به عنوان سفیر جدید روسیه در سوریه منصوب 
کرده تا او برنامه توســعه روابط پوتین را در دمشق در دستور کار قرار 
دهد. او نماینده ویژه پوتین در این طرح اســت. در بخشی از گزارش 
آمده روسیه قصد دارد جاده قامشلی به حلب را هم باز کند. عکسی 
از ســرباز روسی کنار خودروهای جنگی آمریکایی و روسی در تل تمر 
در شمال ســوریه ضمیمه این گزارش است. در عکس یک روزنامه 
الشرق الاوســط نمایی از خیابان های توکیو را مشــاهده می کنیم که 
شهروندان با ماسک تردد می کنند. شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، اعلام 
کرده وضعیت فوق العاده کرونا در ژاپن به پایان رسیده است. بنابراین 
شهروندان ژاپنی راحت تر از قبل اجازه دارند در سطح خیابان عبور و 
مرور کنند و فعالیت های روزمره را در دستور کار خود قرار دهند. تیتر 
یک الشرق الاوســط درباره ترس اروپایی ها از احتمال ترور بیولوژیک 

بعد از ماجرای کروناســت. در نشســت اخیر اتحادیه اروپا موضوع حملات تروریستی بیولوژیک بررسی و هشدار داده 
شده است کشورهای اروپایی باید نسبت به این موضوع آگاه باشند و واکنش درخور نشان دهند. آنها پیش بینی کرده اند 

چه بسا در آینده احتمالا برای حمله به کشورها از ویروس استفاده شود. 
نکته: حرفی از عربستان در صفحه یک الشرق الاوسط نیست.

عربستان؛ خلوت ترین نماز عید در مسجدالحرام هنگ کنگ؛ بساط اعتراض مهیاست
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اجتماعی  از محدودیت هــای  برخی 
خاص دوران اوج کرونا در مسجدالحرام 
رفع شــده، از جمله اینکــه حفاظ های 
آهنــی پیرامون کعبه برداشــته شــده و 
همچنیــن به تعــداد بیشــتری از زائران 
اجــازه داده شــده وارد صحن شــوند. 
عکســی که از برگــزاری نمــاز روز عید 
فطر در خانه خدا ثبت شــده، به خوبی 
نشــان می دهد که بر تعداد نمازگزاران 
افزوده شــده اســت. اما هنوز همه زوار 
ندارنــد هروقت کــه بخواهند،  اجــازه 
وارد مســجدالحرام شوند و زیارت کنند. 
پروتکل هــای بهداشــتی دوره کرونــا و 
قانون رعایت فاصله اجتماعی بر صفوف 

نمازگزاران هم تأثیر گذاشته است. 
عکس: الشرق الاوسط

به محــض اینکه دولــت هنگ کنگ 
لایحه جدید امنیتی را در دستور کار قرار 
داده، معترضان هنگ کنگی راه کازوی  بی 
(منطقــه ای تجــاری در هنگ  کنــگ) را 
در پیــش گرفتــه و تجمــع کرده اند که 
ایــن لایحه از دســتور کار خارج شــود. 
معترضان این لایحه را همسو با مطالبات 
چین ارزیابی می کنند. ســال پیش دولت  
هنگ کنگ سر همین موضوع تا مدت ها 
گرفتار ســرکوب معترضان در خیابان و 
دانشــگاه و بســیاری از مراکز خرید بود. 
با این وضعیت به نظر می رســد بســاط 
اعتراضات دوباره برپا شــده است. حتی 
قانــون رعایــت فاصلــه اجتماعی هم 

جلودار معترضان نیست.
عکس: بانکوک پست

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

هر سیســتم صوتی- شهری در مشرق آلمان- شادمانی 
۹- مخالف- طبیعــی و معمولی- نوبت بازی۱۰- عالم 
مــاده- چراغ روشــنی بخش- گیــاه تــالاب ۱۱- زهر- 
پرورش- یک ششــم ملک ۱۲- گاو یالدار تبت- ناپســند 

داشــتن- دوســتان ۱۳- مشــاور- عارف ۱۴- حالتی در 
نخســتین ماه هــای حاملگی- پیرو دین موســی (ع) - 
شیره درخت ۱۵- یار دلیله- دورویی- شهری کردنشین 

در شمال عراق. 
افقی: 

 ۱- قومــی ایرانی- مخترع بــرق- از توابع مثلثاتی 
۲- اصطــکاک- کاتالــوگ- حرف انتخاب ۳- ســکه 
طــلای عهــد قاجــار- چنــد رئیــس- بخشــندگان 
۴- لبــاس کوتــاه جلوباز کــه روی لباس هــای دیگر 
می پوشــند- فــرآورده ای لبنی- رود آراز ۵- ســربند 
از روی بی میلــی و اجبــار ۶-  مــردان سیســتانی- 
ناپدیدکردن- ســاده لوح- درویش به دســت می گیرد 
۷- ســبز تیره- حادث شــونده- تخم کتان ۸- دریاچه 
آب شور استرالیا- من حیث المجموع- سمت وسو ۹- 
باقی گذاشتن- شتر بی کوهان- عهده دار شغلی شدن 
۱۰- ماننــد هم- هر بخش از مســابقه بوکس- کلمه 
پرســش ۱۱- عامل- چند لایحه ۱۲- پلیس سایبری- 
گرز آهنی- نام قدیم مشهد ۱۳- سودمند- پیکار- راه 
پرپیچ وخم دو طرف کوه ۱۴- مــزه خرمالو- زنده یاد- 
نمونه ۱۵- منطقــه خوش آب وهوای  تابســتانی- از 

مواد افیونی- سرراست. 

عمودی: 
۱- زبــان عربی- جایی که همــگان در آن حضور 
دارند- بســیار ضعیف و لاغر ۲- رشــوه دهنده- سوره 
چهل ونهــم قرآن- پیروی کــردن ۳- حروف ادغام در 
زبــان عربی- از وســایل خیاطی ۴- عصبانی شــدن- 
بیمــاری زردی- از نماز های یومیه ۵- همراه عروس- 
محل تقاطــع دو دیوار- ســفید آذری ۶- عدد بی اثر 
در ضرب- بدزبانی- برای محافظت از ســوز و ســرما 
به پیشــانی می بندنــد ۷- پرنده ای نــوک  دراز- زهری 
کشــنده- پرنده ای شــبیه بوقلمون ۸- انــدازه صدای 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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